
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 264/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO in via del Giglio, nel tratto compreso tra la ex 
Fraz.Macchia Capraia ed ex Fraz.Chiangali.



                       

I L  D I R I G E N T E

Vista l’autorizzazione prot.61211 del 01/06/2023 rilasciata dall’Ufficio Cultura, U.D. Servizi alla Persona,  al
Presidente  del  “Comitato  Festa  San  Nicola  2023” per  la  realizzazione  dell’iniziativa  denominata  “Festa
Patronale 2023”, nei giorni 2,3 e 4 giugno 2023,  che si terrà nella piazzetta della Solidarietà in c.da San
Nicola;

Visto il  nulla osta n.  prot.16333  del  10/05/2023 rilasciato dalla Provincia di Potenza - Ufficio Viabilità e
Trasporti,  al Presidente  del “Comitato Festa San Nicola 2023” per consentire,  l’installazione dei pali delle
arcate delle luminarie sulla SP.Ex SS 93 ed SP6/1° tronco, con relativa chiusura temporanea di un tratto della
strada come indicato nel nulla-osta allegato in copia alla presente ordinanza;

Vista la richiesta di ordinanza  sottoscritta dal Presidente del “Comitato Festa San Nicola 2023” con la quale
si chiede  il divieto di transito su via del Giglio nel tratto compreso tra la ex Fraz.Macchia Capraia ed ex
Fraz.Chiangali  nei  giorni  e  negli  orari  indicati nell’istanza  prot.60667  del  31/05/2023,  esclusivamente
nell’intervallo temporale di sparo dei fuochi pirotecnici;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito per motivi di sicurezza e di
ordine pubblico; 

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
il divieto di transito

in via del Giglio, nel tratto compreso tra la ex Fraz.Macchia Capraia ed ex Fraz.Chiangali,

 il giorno 3 giugno 2023 dalle ore 21:00 alle ore 21:30 e comunque fino a cessate esigenze;

 il giorno 4 giugno 2023 dalle ore 13:15 alle ore 13:45 e comunque fino a cessate esigenze;

 il giorno 4 giugno 2023 dalle ore 21:30 alle ore 22:00 e comunque fino a cessate esigenze;

Fatta eccezione per i mezzi delle forze dell’ordine, di soccorso, nonché i mezzi autorizzati dal presidente del
“Comitato Festa San Nicola 2023”.

La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e non esonera
l’interessato dal munirsi,ove dovute, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni  relativa alle attività da svolgere.

La presente Ordinanza viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza: al comando di Polizia Locale,
all’Ufficio URP,  Ufficio Mobilità,  Ufficio Cultura,  Prefettura di  Potenza,  Questura  di  Potenza,  Carabinieri,
Guardia  di  Finanza,  Azienda  Ospedaliera  San  Carlo,  118,  Vigili  del  Fuoco,  Miccolis,  Cotrab,  richiedente
rocco.galasso@geopec.it.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0061297/2023 - U - 01/06/2023 15:53:08
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0061297/2023

mailto:rocco.galasso@geopec.it

	I L D I R I G E N T E

